dewan komisaris dan direksi yang memenuhi 

persyaratan integritas, kompetensi, dan aspek 

keuangan;  
c. sumber daya manusia yang kompeten; 

d. Pemegang Saham Pengendali yang memenuhi 
persyaratan integritas dan aspek keuangan; 

e. modal disetor paling sedikit sebesar 

Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah), yang 
tidak berasal dari dan/atau untuk tujuan pencucian 

uang (money laundering) dan pendanaan terorisme;  
f. keterkaitan kegiatan usaha dengan penyelenggaraan 

Infrastruktur Pasar Keuangan; dan  

g. aspek kelembagaan lain yang ditetapkan oleh Bank